
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 

ÁREA DE PRESIDENCIA, PLANIFICACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA 

SERVICIO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR 

Unidad de Selección y Provisión 
Expte. Nº 750/2022 

 

En la Casa Consistorial de la ciudad de Almería, a catorce de abril de dos mil veintitrés, 
el  Sr. Concejal Delegado del Área de Presidencia, Planificación y Función Pública, Don Juan 
José Alonso Bonillo, en virtud de la delegación de competencias otorgada por la Junta de 
Gobierno Local, en sesión de fecha 20 de junio de 2019 y Decreto de 6 de septiembre de 2022, 
dicta la siguiente 

 
RESOLUCIÓN 

 
Habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la 

convocatoria pública para la formación de una Bolsa de trabajo de Educadores en medio 
abierto, convocada por el Excmo. Ayuntamiento de Almería, y vistas las que hasta la fecha de 
finalización de dicho plazo tuvieron entrada en el Registro General de esta Corporación o por 
los procedimientos previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de acuerdo con el 
certificado emitido por el Registro General de este Ayuntamiento de fecha 2 de marzo de 2023, 
procede declarar aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos a dicha convocatoria. 

 
Por todo ello, visto el informe de la Jefe de Servicio del Servicio de Personal y Régimen 

Interior, con el conforme de la Directora de Organización y Función Pública, de fecha 12 de 
abril de 2023 y en virtud de las competencias delegadas por la Junta de Gobierno Local 

 
DISPONGO 

 
PRIMERO.- Declarar admitidas, provisionalmente, a las siguientes personas 

aspirantes: 
 

 Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 ÁGUILA BLANES, ARANTXA DEL ***3477** 

2 ALONSO GÓMEZ, MARINA ***3229** 

3 ÁLVAREZ GRAGERA, FRANCISCA ***8358** 

4 ARIJA CRIADO, JOSÉ MANUEL ***4992** 

5 BALTAZAR JIMÉNEZ, EVZEN ADOLFO ***1229** 

6 BARRIONUEVO BARAZAS, MARÍA TERESA ***3176** 

7 BELTRÁN BURGOS, NOEMI ***9197** 

8 BERENGUEL MÁRQUEZ, MARÍA FRANCISCA ***5594** 

9 CAMPOS NAVAS, ALICIA ***4695** 

10 CARA CABEO, ANA MARÍA ***5533** 

11 CARBONELL ROMO, FRANCISCA ***3111** 

12 CÉSPEDES HENARES, MARÍA DEL PILAR ***8132** 

13 CHACÓN BENAVENTE, FABIOLA ***6905** 

14 DÍAZ DUARTE, LAURA ***5613** 

15 DÍAZ GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO ***0700** 

16 DÍAZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4062** 

17 DOMENE MARTÍNEZ, CRISTINA ***2137** 

 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445575304063515  en https://sede.aytoalmeria.es



18 ESCÁMEZ NIETO, ALICIA ***3246** 

19 ESTIRADO ARJONA, ADORACIÓN ***3216** 

20 FELICES CAPARRÓS, MARTA ***6135** 

21 FERNÁNDEZ BARRIONUEVO, IRENE ***5603** 

22 FERNÁNDEZ LÓPEZ, AMPARO ***5849** 

23 FERNÁNDEZ PÉREZ, RAQUEL ***1625** 

24 FORTE RUIZ, ALEJANDRA ***2296** 

25 GALINDO LOZANO, BEATRIZ ***9484** 

26 GALLARDO LÓPEZ, LAURA ***1391** 

27 GARCÍA CASTILLO, CARMEN MARIA ***6063** 

28 GARCÍA TELLEZ, ELVIRA ***8982** 

29 GARCÍA TORRES, ARACELI ***0833** 

30 GIL MARTÍNEZ, NATALIA ***3278** 

31 GIMÉNEZ VALLEJO, ENCARNACIÓN MARÍA ***6333** 

32 GÓMEZ ORTEGA, SALVADOR ***0420** 

33 GÓMEZ RUEDA, MARÍA ***2414** 

34 GONZÁLEZ AZCUTIA, INGRID ***0212** 

35 GONZÁLEZ MATARÍN, MARÍA DEL MAR ***1425** 

36 HERNÁNDEZ BENAVIDES, JOSÉ MANUEL ***1687** 

37 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES ***0460** 

38 LÓPEZ GARCÍA, CRISTINA ***3694** 

39 LÓPEZ LINARES, MATILDE ***6490** 

40 LÓPEZ PORTERO, ELENA ***3934** 

41 LUQUE AGUILERA, YOLANDA ***3076** 

42 MACHUCA CARMONA, MARÍA DEL MAR ***2631** 

43 MANZANARES FERNÁNDEZ, DIEGO ***2360** 

44 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA LUISA ***2709** 

45 MARTÍNEZ NAVARRO, FRANCISCA ***0217** 

46 MEMBRIVES CORTES, CRISTINA ***2234** 

47 MIRALLES ROJANO, CRISTINA ***8510** 

48 MIRALLES SÁNCHEZ, ANDREA ***7101** 

49 MORENO GUIL, ALEJANDRO ***9577** 

50 MORENO PARRA, RAQUEL ***0381** 

51 MOYANO LOZANO, JANA RAQUEL ***5643** 

52 MUÑOZ VILLEGAS, GASTÓN HUMERTO ***5154** 

53 NAVARRETE AMEZCUA, ANA MARÍA ***0006** 

54 OCAMPOS BARRAGÁN, CRISTINA ***4029** 

55 ORTEGA VALVERDE, IRENE ***5402** 

56 PALOMINO JIMÉNEZ, MERCEDES ***1058** 

57 PASO MOLINA, MARIA DEL CARMEN DEL ***2401** 

58 PUGA PUGA, GEMA ***1647** 

59 PUJOL CASTRO, ANDRÉS ***3288** 

60 RODRÍGUEZ ORTEGA, MARÍA ÁNGELES ***2844** 

61 SÁNCHEZ ORTIZ, NOELIA OMAYRA ***9848** 

62 SIERRA MORALES, MARÍA JOSÉ ***9797** 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445575304063515  en https://sede.aytoalmeria.es



63 SOLER RUIZ, LAURA ***5672** 

64 TABOADA PEIRÓ, JOSÉ LUIS ***0794** 

65 TRIPIANA GRANADOS, MARÍA JOSÉ ***6489** 

66 TUDELA GIMÉNEZ, TRIANA ***9913** 

67 VENTEO CARMONA, ANA BELÉN ***6919** 

68 VILLASUR MARTÍNEZ, ESTHER ***4843** 

 
SEGUNDO.- Declarar excluidas, provisionalmente, a las siguientes personas 

aspirantes: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 CALATRAVA VINUESA, BEATRIZ MARINA ***2727** D 

2 LÓPEZ FERNÁNDEZ, ALEJANDRA GRACIA ***8651** D 

3 LÓPEZ LÓPEZ, ANDREA ***1295** D 

4 LÓPEZ MARTÍN, CARLOS ***2030** D 

5 MOLINA ALONSO, LAURA ***4124** B,C,D 

6 PLAZA GONZÁLEZ, GEMA MARÍA ***5567** D 

7 ROMERO CONTRERAS, JOSÉ ANTONIO ***6021** D 

 
CUADRO DE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

A Solicitud presentada fuera de plazo 

B No justificar el abono de la tasa por derechos de examen o realizarlo 

indebidamente 

C No acreditar el derecho a la exención de la tasa por derechos de examen de 

conformidad con lo requerido en las bases de la convocatoria 

D No poseer la titulación requerida 

 
TERCERO.- Se concede a las personas aspirantes un plazo de subsanación de 10 días a 

partir de la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la página web 
www.almeriaciudad.es, transcurrido dicho plazo, caso de no haber reclamaciones, la lista 
provisional se considerará como definitiva. Si las hubiera, se dictará nueva resolución 
declarando aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos, que será publicada en la 
forma indicada anteriormente. 
 
 CUARTO.- La composición del Tribunal Calificador, que calificará el proceso selectivo, 
quedará de la siguiente forma, de conformidad con el art. 60 del Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de Octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público: 

  

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445575304063515  en https://sede.aytoalmeria.es

http://www.almeriaciudad.es/


- Presidente: 
- titular: María Antonia Benítez García 
- suplente: Ángela María Ferre Martínez 
 
- Vocales: 
- titular: Nuria Palenzuela Ardila 
- suplente: Francisco Javier Cruz Mañas 
- titular: María del Mar Bossini Sellés  
- suplente: María Elena Zubieta García 
- titular: José Manuel Yeste Sanchez  
- suplente: María Dolores Fernández de la Casa  
- titular: Juan Gonzalvez García 
- suplente: María del Mar Gil Almécija 
 
- Secretario, con voz y sin voto: 
- titular: Beatriz Mellado Miras 
- suplente: Carmen Natalia López Gil 

 
Al Tribunal Calificador así constituido deberá dársele la preceptiva publicidad, 

pudiendo las personas interesadas formular las impugnaciones que estimen oportunas, cuando 
concurran las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público y art. 13.2 del R.D. 364/95, de 10 de marzo. 
 

QUINTO.- De conformidad con las bases de la convocatoria, la fecha y hora de reunión 
del Tribunal Calificador para su constitución y llevar a cabo la fase de concurso del proceso 

selectivo será el día 4 de mayo de 2023, a las 9:15horas, en el Salón de Actos de las 
dependencias municipales de Avenida del Mediterráneo nº 255 de esta ciudad, teniendo 
lugar el llamamiento para el primer ejercicio a las 09:30horas del mismo día, en el mismo 
lugar.  

Para la realización del ejercicio, las personas aspirantes deberán acudir provistas de 

D.N.I., y bolígrafo azul, siendo aconsejable el uso de mascarilla. 

No se permitirá la entrada a la sala de realización del ejercicio de teléfonos móviles 

ni dispositivos electrónicos. 

Las personas aspirantes  deberán permanecer atentas a los anuncios que pudieran 
hacerse en relación a las medidas a adoptar en el presente proceso selectivo, a través de 
la página web www.almeriaciudad.es y en virtud de la actual situación sanitaria. 

 

SEXTO.- Expóngase la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de  la página web  
www.almeriaciudad.es. 
 

SÉPTIMO.- Comuníquese a los miembros del Tribunal Calificador, a los efectos 
oportunos. 

En lugar y fecha expresados. 
 

ELCONCEJAL-DELEGADO                     
Juan José Alonso Bonillo                               

EL TITULAR ACCTAL DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL 

José Antonio Camacho Olmedo 
 

 

CRIPTOLIB_CF _Firma politico  

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445575304063515  en https://sede.aytoalmeria.es

http://www.almeriaciudad.es/
http://www.almeriaciudad.es/



		2023-04-14T14:19:07+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-04-14T12:48:11+0200
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB


		2023-04-14T14:19:03+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




